



תדורו של מר"ן

חקת / תמוז / תש"פ

יציאה

20:23



כניסה

19:32

הזמנים לפי אור החיים הקדוש

יודו לה נסדד

יבא יי לבו אדם.



משולחנו של מר"ן פאר הדור זצ"ל

רוצים לקבל העלון בוואצאפ שלחו בקשה

050-6255911



השבת נקרא על הגזירה הקשה שנגזרה על משה רבינו שלא להיכנס לארץ, ראשיתו של דבר, כשבני ישראל הגיעו לקדש, ושם מתה מרים ונקברה שם, העם היה צמא למים, אך לא היה שם מים והעם החל לריב עם משה ואהרון, וכלשון הפסוק, "למה הבאתם את קהל ה' אל המדבר הזה למות שם אנחנו ובעירנו? ולמה העליטנו ממצרים להביא אותנו אל המקום הרע הזה? לא מקום זרע ותאנה וגפן ורימון, ומים אין לשתות!" ואז הקדוש ברוך הוא פונה למשה, ואומר לו: "קח את המטה והקהל את העדה אתה ואהרון אחיך ודברתם אל הסלע לעיניהם ונתן מימיו, והוצאת להם מים מן הסלע והשקית את העדה ואת בעירם". משה רבנו ואהרון הכהן אוספים את עם ישראל וכדברי הפסוק "וירם משה את ידו ויך את הסלע פעמיים ויצאו מים רבים ותשת העדה ובעירם", על מעשה זה הקדוש ברוך הוא אומר למשה ואהרון, יען לא האמנתם בי להקדישני לעיני בני ישראל, לכן לא תביאו את הקהל הזה אל הארץ אשר נתתי להם!". מסביר רש"י בפסוק י"ב, חטאם של משה ואהרון היה בזה, שהקדוש ברוך הוא בקש מהם לדבר אל הסלע, ואילו הם הכו את הסלע, ומשמעות הדבר, שיכלו יותר לקדש את שמו של הקדוש ברוך הוא בעולם, שאילו היו מדברים אל הסלע, והיה מוציא מים, היה מתקדש שמו של ה' בעולם על ידי זה שהיו בני ישראל אומרים, ומה סלע זה שאינו מדבר ולא שומע, מקיים ציוויו של ה', קל וחומר אנחנו. ולכן נענשו משה ואהרון לא להיכנס לארץ ישראל. והשאלה נשאלת, מדוע נענשו משה ואהרון על כך בעונש כזה חמור?, הרי גם להכות סלע באמצע המדבר היבש והשומם, ולהוציא ממנו מים לעיני העם, גם זה לכשעצמו הוא נס גדול וקידוש שם שמים, שהרי כולם נוכחו לדעת כי הקדוש ברוך הוא, הוא המוציא מים מן החלמיש במדבר, אם כן מה בכך שהכו את הסלע ולא דברו אל הסלע, ומדוע נענשו על כך בחומרה רבה? יסוד גדול למדה אותנו התורה בפרשה זו, כי אינו דומה חסרון שלמות המעשה בדברים רוחניים, לחסרון המעשה בדברים גשמיים, דהיינו, אם למשל אדם מבקש מחברו שיבנה לו קיר שלם, והוא בנה לו רק חצי קיר, הרי שלפחות חצי קיר יש בידו, ועליו להודות לחברו על כך, אבל בדברים רוחניים חסרון שלימות המעשה הנדרש מהווה פגם במעשה עצמו גם במה שנעשה, כי בדברים רוחניים נדרש מהאדם לעשות את כל יכולתו שהרי נאמר: "והיה אם שמוע תשמעו אל מצוותי אשר אנוכי מצווה אתכם היום לאהבה את ה' אלהיכם ולעבדו בכל לבבכם ובכל נפשכם", עם ישראל מצווים לקיים את מצוות ה' בשלמות, בכל מכל כל. וכל חיסרון בשלמות המעשה הנדרש מהאדם, הוא פגם מהותי בעשיית המצווה, שהרי כלל נאמר ברוחניות "המינימום הנדרש הוא המקסימום האפשרי", ולכן אצל משה ואהרון, הגם שבהוצאת מים על ידי הכאת הסלע באמצע המדבר ישנו נס גדול, מכל מקום אם היו מדברים אל הסלע כמו שהקדוש ברוך הוא ציוה אותם, והיה יוצא מים מדיבור בלבד, היה הנס גדול יותר וקידוש שם שמים בעולם היה מרובה יותר, הרי שבחסרון שלימות המעשה בנס היה פגם גדול, ולפי דרגתם של משה ואהרון, נענשו אף בעונש חמור. דבר זה מלמד אותנו, עד כמה מוטלת עלינו החובה להיזהר בקיום המצוות בזהירות יתירה, לא רק בכמות אלא גם באיכות, לקיים את המצוות כפי הנדרש בהלכה, בשלמות המעשה, כגון תפילה שתהיה בזמן הנכון, במקום הנכון, בציבור, ובכוונה הראויה, בשימת לב לפני מי אתה עומד, וכן בכל מצווה ומצווה, שהרי למדנו חיסרון בשלמות המעשה פוגם בעצם קיום המצווה. כך הסבירו חז"ל את הפסוק "וידעת היום והשבות אל לבבך כי ה' הוא האלוקים בשמים ממעל ועל הארץ מתחת", ודרשו חז"ל "בשמים- ממעל"- בכל דבר רוחני תשאף ליותר מקסימום האפשרי, אבל "בארץ, מתחת", בדברים גשמיים תסתפק במועט. משל לעשיר גדול שהיה לו ארמון מפואר, בו היתה קומת גג עם מדרגות של עץ שהיו מובילות לגג, לימים רצה העשיר שלא יעלו לגג, ובקש ממשרתו הנאמן שיסיר את המדרגות העץ, הלך העבד לעשות את רצון העשיר, ועלה מדרגה לאחוריו כשגבו לגג, והסיר את המדרגה שמתחתיו, ושוב עלה מדרגה והוריד את זו שנשארה, כך עשה בכולן, עד שהגיע לגג והמדרגות הוסרו, אך כשרצה לרדת לא יכול היה, שהרי כבר לא נשארו לו מדרגות שיוכל לרדת, החל זועק לעזרה, בא בעל הבית ואמר לו, לא כך עושים, אלא עולים למעלה ומתחילים משם להוריד את המדרגות, ומורידים מדרגה מדרגה עד שנשארים למטה. שמע זאת המשרת ושמר עצה זו לעצמו, לימים היה לעשיר בור עמוק בחצר עם מדרגות ובקש ממשרתו להוריד את המדרגות, זכר המשרת את העצה שניתנה לו אז, והחליט ליישמה, עלה למעלה והוריד מדרגה מדרגה עד שנשאר למטה, ושוב החל זועק לעזרה, בא בעל הבית ואמר לו המשרת, עשיתי מה שאמרת לי בפעם שעברה והנה אנכי שוב בצרה!, חייך העשיר ואמר לו, דע תמיד היכן הוא העיקר והיכן הוא הטפל, כשאתה רוצה להישאר למטה והוא העיקר, התחל למעלה למטה, אך כאשר העיקר נמצא למעלה עליך להתחיל למטה למעלה. אף אנו נלמד, בדברים גשמיים, בממון אוכל והנאות עולם הזה, נסתפק במועט, אך בדברים רוחניים מצוות ומעשים טובים, נדע "שהמינימום הנדרש הוא המקסימום האפשרי". אמן.



נשנת עולם

דין המסת קרח בשבת - למדנו שמותר לעשות קרח בשבת. - במסכת שבת (דף נא:) תנו רבנן, אין מרסקים לא את השלג ולא את הברד בשבת, אבל נותן הוא לתוך הכוס או לתוך הקערה ואינו חושש. זאת אומרת, שיש איסור לרסק בשבת שלג או ברד או קרח על מנת שיהפוך למים נוזלים. ונחלקו הראשונים בטעם איסור ריסוק קרח בשבת, שבספר התרומה פירש, שטעם האיסור הוא מדין "נולד", שיש איסור ליצור דבר חדש בשבת, והרי הקרח הופך על ידי הריסוק למים נוזלים שהם דבר חדש, ויש בזה איסור משום נולד. אולם דעת הרמב"ם והרמב"ן והרשב"א, שאין בפעולה זו של הפיכת הקרח לנזל איסור משום נולד, משום שאין זה דומה לבורא דבר חדש ממש. אלא טעם איסור ריסוק הקרח בשבת הוא מחמת גזירת רבותינו, שגזרו איסור על כך, משום שפעולת ריסוק הקרח והפיכתו לנזל דומה בתכונתה לסחיטת פירות והפיכתם לנזל, (שבפירות העומדים לסחיטה, כגון ענבים וכדומה הוא איסור תורה לסחטן בשבת), ולכן גזרו גם על "סחיטת" הקרח והפיכתו לנזל, אבל אם הקרח נמס מאליו בתוך הכוס אין בכך איסור כלל.



אשרי אדם מצא חכמה
ואדם יפיק תבונה
משלי נב

קדושה ללא פרסומות



WhatsApp

רוצים לקבל העלון
בוואצאפ שלחו בקשה
050-6255911

במס' 115

זיזוק לאליהו

להצלחת אשת חיל שלי
היקרה הבן והבנות
למשפחת אלבס



החיזוק השבועי

העלון

הרב אליהו רבי שליט"א - ראש
כולל "עטרת חכמים" חולון

החפץ חיים
רבי ישראל
מאיר הכהן
יצחק"ל



לשון הרע



הלכות רכילות, כלל ו', סעיף ג'

ואם היה לו היזק בעסקו ולא
נודעה לו הסיבה, אסור לחשוד
ביהודי. ועל זה נאמר "בצדק
תשפוט עמיתך". ואפילו אם שמע
שפלוגי סיבב עליו הנזק, אסור
להאמין אלא רק לחשוש. ואפילו
אם העירו לפלוגי על העוולה
שעשה בפניו ושתק, אין זו ראיה
שהדבר אמת. כי אולי ראה
שהשומעים כה משוכנעים שהוא
עשה את העוול, ועדיף כבר להיות
מה"נעלבים ואינם עולבים".

הלכות רכילות, כלל ו', סעיף ד'

אסור קבלת רכילות הוא גם אם
שמע משני אנשים ויותר, אפילו
סיפרו לו לתועלת, או יצא קול
בעיר

שלום וברכה מורי ורבותי!

והנה שאלה שלכם!

הצי"פים, האם השמועות אודות הצי"פים המסתתרים בחיסונים, אודות ביל
גייטס ונתניהו שמנסים להנדס את העולם מחדש, האם השמועות הללו
נכונות או לא נכונות?

האם יש צי"פים או אין צי"פים? האם נעבור שואה רביעית או לא נעבור שואה
שלישית? שימו לב טוב מורי ורבותי! אני בטוח שיש בין צופינו כאלו
שמאמינים שהכול בלוף וזה רק שטויות, ויש ביניהם כאלה שלא ישנים
בלילות כי בטוחים שאוטוטו כולנו הולכים להיות מורעלים בצי"פים.

הדבר היחיד שכל אחד צריך לומר לעצמו בתחילתו של יום: "אם יש צי"פים
או אין צי"פים, אני לא יודע. דבר אחד אני יודע, שיש אלוקים וזה נכון במאת
האחוזים, וה' מדריך ומשגיח בהשגחה פרטית והוא מנהל את העולם והוא
יודע לנהל את העולם עם צי"פים וללא צי"פים, עם שואה וללא שואה, והוא
לא סתם עובר ליד כל שואה שהייתה פה עד היום, אלא הוא יצר אותה ואם
הוא החליט לייצר שואה, כולנו נשתתף בה בדיוק כפי שהוא רוצה וכפי שהוא
יגזור עלינו". המלחמה היא לא כאן למטה, המלחמה היא לא בהגדרה של
צי"פים וחיסונים, ההגדרה היחידה היא - במלחמת העולם השלישית, רביעית
והחמישית, בדיוק כמו במלחמות העולם הראשונה והשנייה, היא אך ורק רצון
ה' יתברך. התפקיד שלנו לא לנסות ליישר את הקרקע, התפקיד שלנו הוא
לנסות וליישר את יחסינו עם ה' יתברך. לאחר שניישר את יחסינו איתו, לא
נתעניין אפילו בחדשות ולא נרצה לשמוע אם יש צי"פים או אין צי"פים. פשוט
נסמוך עליו שמה שיש זהו הדבר הטוב ביותר בעבורנו. במקום להתמקד
בענפים, בעלים, נתמקד כולנו בגזע ובשורשים ונזכה לראות שלוה, ו"נצח
ישראל לא ישקר ולא ינחם" (שמואל א' טו, ט).

ברוכים תהי!



הדפסת, הפצת, זכית בזיכוי הרבים

העלון לעילוי נשמתם של מור אבי היקר
ניסים אלבס בן ברטה ושלמה וחמי משה
חכמון בן רינה